令和２年５月１８日

 生徒・保護者の皆様

斐太高等学校

校長 滝村 昌也

学校再開に向けた取り組みについて（御連絡）

 日頃は本校の活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。

コロナウイルス感染予防のための長い休校期間が続いていますが、５月１５日

（金）に県教育委員会が発表した「学校再開ガイドライン」に従い、下記のように

活動を段階的に再開する予定です。今後、急な変更も予想されますが、目下の状況

での活動再開に向けた準備をお願いします。

 休校期間中の学習の遅れにつきましては、活動再開後、６月中旬から一日８限の

授業を実施するとともに、夏季休業を短縮して学習時間を確保する計画を立ててい

ます。

なお、長い休校期間中、心身の不安を感じている生徒もいるかもしれません。気

になることがありましたら、早めに連絡・相談してください。スクール相談員やス

クールカウンセラーへの相談も希望される場合は申し出てください。

 不明な点などありましたら、担任や部顧問、下記連絡先まで連絡くださいますよ

うお願いいたします。今後状況が変更することがありましたら、「すぐメール」や

学校ＨＰで連絡差し上げますので御留意ください。

記

１ 学校活動再開の日程（現在の予定であり、今後変更する可能性もあります）

（１）分散登校日［授業はありません（次ページのスケジュール表参照）］

・５月２８日（木）または２９日（金）８：１０～１１：２０

（２）分散登校［授業を行います。部活動はありません（スケジュール表参照）］

 ・６月１日（月）～１２日（金）８：１０～１５：３０

（３）通常登校再開

・６月１５日（月）～ 部活動も健康配慮しながら再開予定です。

２ 備考

・日程や時間割の詳細、持ち物などの連絡は改めて学校ＨＰや分散登校日に

連絡します。

本件連絡先

教頭  中村 浩一

電話 0577-32-0075

FAX 0577-32-9006

登校スケジュール

※登校時の注意

・発熱やせきなど風邪症状がある場合は、登校しないようにしてください（欠席

にはなりませんが、7:30～8:05に電話連絡してください）。

・感染予防のため、マスクを着用し、適切な距離を保って行動してください。

・健康チェック表を忘れず記入・持参し、昇降口で確認を受けてください。

・工事による校内の通行制限箇所がありますので注意してください。

・６月１日（月）からは夏服着用となります。

月

日

曜

Ａグループ（1･2･3年とも）

出席番号が奇数番の生徒

Ｂグループ（1･2･3年とも）

出席番号が偶数番の生徒

５ 25 月 オンライン講座（相談・質問あれば、事前連絡の上、来校可能）

26 火 オンライン講座（相談・質問あれば、事前連絡の上、来校可能）

27 水 オンライン講座（相談・質問あれば、事前連絡の上、来校可能）

28 木 登校日 （8:10～11:20）

8:25～学校長の話、課題回収など

9:00～11:20 ＬＨＲなど

午後 オンライン講座

自宅学習

午後 オンライン講座

29 金 自宅学習

午後 オンライン講座

登校日 (8:10～11:20)

8:25～学校長の話、課題回収など

9:00～11:20 ＬＨＲなど

午後 オンライン講座

30 土

31 日

６ １ 月 登校日：月曜授業  （自宅学習）

２ 火 （自宅学習） 登校日：月曜授業

３ 水 登校日：火曜授業 （自宅学習）

４ 木 （自宅学習） 登校日：火曜授業

５ 金 登校日：水曜授業 （自宅学習）

６ 土 ３年生：進研共通テスト模試

７ 日

８ 月 （自宅学習）  登校日：水曜授業

９ 火 登校日：木曜授業 （自宅学習）

10 水 （自宅学習） 登校日：木曜授業

11 木 登校日：金曜授業 （自宅学習）

12 金 （自宅学習） 登校日：金曜授業

13 土

14 日

15 月 全員登校